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En jubilæumshilsen … 
Den 22. november 2020 kan klubben fejre sit 40 års jubilæum. 

Et jubilæumsår, der vil gå over i historien med pålagte pauser i klubsamværet og nye 

og ganske anderledes samværsformer med nærvær på sikker afstand, på grund af en 

stor pandemi med en smitsom virus. Dette hæfte udgives som et beskedent 

supplement til det store jubilæumsnummer udgivet ved 25-års dagen. 

Et par minder fra klubbens aktiviteter: 
Et udklip fra Randers Amtsavis (med tilladelse fra avisen) 

Godt nok tilbage i 2003, men siden blev 

projektkassen polstret med indtægter 

fra minigolf, julemarkeder i 

Helligåndshuset og uddeling af 

kirkeblade. 

Senere sammen med de andre klubber 

kom GenBrugen til. 
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Præsidentens 
lykønskning. 

Tillykke med de 40 år i Y’s Men’s 

bevægelsen, ønsker jeg alle, der har 

været eller er medlemmer i 

Kronjyllands Y’s Men’s Club. Vi blev 

chartret som en lille usikker klub i 

Randers af Randers Y’s Men’s Club, 

men med vores eget særpræg. 

Klubben har siden fået erfaring og 

medlemmer der har været med i 

ledelsen af region Danmark, så vi i dag 

er en kendt klub i region Danmark. 

Til vores aflyste jubilæumsfest, var 

der tilmeldt International præsident 

og regionsleder, så vi var klar til en 

minderig dag, men restriktioner 

overfor den truende coronavirus, har 

gjort det nødvendigt at aflyse festen. 

Corona virus bliver ved med at brede 

sig, så med dette jubilæumsskrift vil 

Kronjyllands Y’s Men’s Club markere 

sit 40 års jubilæum. 

COm VIDere! 

PR John Granild 

Et minde fra 10 års 

jubilæet: 

 

En munter og anderledes omskrivning 

af  

’Menuetten fra Elverhøj’ 
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40 år er ingen alder… 
Af John Heide. 

… men når det drejer sig om 

Kronjyllands Y’s Mens Club, så er det 

bestemt noget der bør fejres. 

Jeg selv, der har været med til at 

starte klubben for 44 år siden, har 

oplevet hvordan klubben er vokset fra 

få til nu ca. 30 medlemmer, som hver 

anden mandag mødes til spændende 

foredrag, besøg hos andre klubber, 

teateroplevelser og meget mere. 

Kendetegnende for klubben er det 

gode kammeratskab og de mange 

ideer til pengeskabende aktiviteter, 

penge som gavner mange gode 

formål i Randers og den 3. verden. 

 
En tidlig udgave af julemarkedsnissen 

At være medlem af en Y’s Mens Club 

er blevet en livsstil for de fleste, hvor 

man kun melder sig ud når helbredet 

svigter. 

Landet lammes. 
Jeg skulle egentlig fortælle lidt om de 

sidste 15 år, men sidder pludselig her 

midt i den værste krise vort land har 

været ude i, nemlig at landet ja hele 

verden i marts 2020 blev ramt af 

coronavirus, en meget dødelig 

infektionssygdom, som allerede har 

krævet flere hundredetusinde døde 

og sygdomsramte mennesker verden 

over. 

Ingen lande er gået ram forbi, og alle 

samfund blev sat i stå i forsøg på at 

bremse sygdommen. 

Skoler, foreninger og virksomheder 

store som små blev lukket og elever 

og personale blev sendt hjem, 

befolkningen skulle holde sig inden 

døre, måtte ikke kramme mere, eller 

mødes med venner. Det lyder som 

uddrag af en spændende og uhyggelig 

roman, men er den pure sandhed. På 

den baggrund er det svært at skrive 

om klubbens meriter gennem 15 år.  

Siden Kronjylland fejrede sit 25-års 

jubilæum er der sket det, at klubben 

er blevet en blandet klub. Jeg må nok 

indrømme at flere var noget skeptiske 

ved forslaget, men efter en 

afstemning stod det klart, at der var 

et stort flertal for, at vi skulle have 
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pigerne med som fuldgyldige 

medlemmer. 

Det har da også vist sig, at det har 

været en berigelse for klubben, 

omgangstonen og udvalgsarbejdet, og 

det kan da nævnes, at klubben i 

jubilæumsåret 2019 - 20 ledes af en 

kvinde, nemlig Anne Sofie Holm. 

Fra en sommerafslutning 

 

Venskabsklubber. 
Vi har stadig god kontakt til vores 

broderklub i Norge, Stokke Y’s Mens 

Club, som også har 40 års jubilæum i 

år. 

Med 2 års mellemrum besøger de 2 

klubber hinanden, men alderen 

begynder at lægge hindringer i vejen 

for arrangementerne, især med 

overnatningsmuligheder. 

Flere af vore klubkammerater har i 

årenes løb udenfor de arrangerede 

ture, taget turen til Stokke og blevet 

godt modtaget af alle vennerne der, 

det er som om, de 2 klubber er vokset 

sammen til én familie med fælles 

gode oplevelser gennem årene. 

I foråret 2019 blev vi opfordret til at 

knytte kontakt til en Y’ Mens Club i 

Estland i byen Pärnu. 

Efter nogle drøftelser i klubben blev vi 

enige om, at det kunne blive 

spændende at få en broderklub i 

Estland, et land som Danmark 

gennem historien havde haft 

århundredgamle forbindelser til.  

Specielt huskes kong Valdemars krig 

mod Venderne, hvor danskens hær 

var i undertal, men blev reddet af 

Dannebrog, som dalede ned fra 

himlen og gav danskerne ny styrke. 

I maj 2019 rejste en gruppe 

medlemmer fra Kronjylland til Estland 

for at undersøge vilkårene for at 

knytte forbindelse mellem de to 

klubber. 

Vore udsendinge havde nogle dejlige 

dage i Estland, hvor de blev beværtet 

fyrsteligt og var på rundtur i byen og 

omegnen, men det vigtigste var dog, 

at der blev underskrevet et 

charterbrev, som vore udsendinge 

havde med hjem. 

Vi må så med spænding se hvad 

fremtiden kan bringe. 

Aktiviteter. 
Vores økonomi er fortsat baseret på 

nogle faste aktiviteter. I november 

arrangerer klubben et flot Julemarked 

i Helligåndshuset, og i august i 
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forbindelse med Randers Festuge har 

klubben opstillet sin 12-huls 

minigolfbane med tilhørende telt med 

salg af is, kaffe og brød. 

Banerne plejes omhyggeligt 

 

For at klubmedlemmerne ikke skal gå 

og kede sig, har klubben som en fast 

indtægt haft omdeling af to 

kirkeblade, Johanneskirkens kirkeblad 

i Vorup, og Sct. Mortens Kirkeblad 

inde i Randers. Det sidstnævnte er vi 

ophørt med at omdele, da Sct. 

Morten er gået over til at annoncere i 

dagspressen og på nettet. 

Nu har jeg et sidste ønske og det er, 

at coronavirussen vil dø helt ud, og vi 

igen kan mødes til klubmøder, 

fællesarrangementer med andre 

klubber, udvalgsmøder m.m. uden 

begrænsninger, og ih’ hvor jeg dog 

har savnet Kronjyllands Y’s Mens Club 

og alle de gode kammerater, mens 

det hele stod på. 

Endnu et minde fra 10 års 

jubilæet: 

 
Fra 10 års jubilæumsindbydelsen. Et 
billede fra chartringen i 1980. 

Personerne er (fra venstre): 

- Regionsleder Åge Drastrup 

- Uffe Hansen, præsident 

- Hans Qvortrup, vicepræsident 

- Hugo Andersen, skatmester 

- Poul Bloch, sekretær 

 
Klubben samlet til sommerafslutning ved 

Lyshøj mølle, juni 2014. 

 

Faktisk startede etableringen af klubben allerede 

i 1977. Læs Johns turbulente beretning i 25 års 

jubilæumsskriftet. 
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GENBRUGEN 
Fra skrot til godt – genbrugstanken blev til støttekroner …

Af John Granild. 

GenBrugen blev navnet på det 

samarbejde der blev etableret mellem 

Randers Kommune, Affaldskontoret 

og Y’s Men’s klubberne i Randers. 

 
Afdelingen for nips og andet godt. 

Ideen kom fra Randers klubben, hvor 

Jens Peter Bay informerede mange af 

dem han så, om hvordan der blev 

kasseret mange ting på genbrugs-

pladsen, som havde en værdi der 

kunne hjælpe, hvis det blev muligt at 

få værdierne omsat til penge. 

Da Affaldskontoret fik tid til at snakke 

med os, ville de gerne være med til et 

samarbejde, hvor det blev 

genbrugsbutikkerne i Randers, der fik 

mulighed for at hente aflagte sager 

fra byens borgere. Der blev stillet en 

pavillon op med vand og lys, som 

tidligere var blevet brugt til el-

lærlinge på Teknisk Skole. Jan 

(langtidsledig) blev ansat som 

oprydder, og han var til stor hjælp for 

både Kirkens Korshær, Blå Kors og 

Mødrehjælpens 

genbrugsforretninger. 

Affaldskontoret havde en aftale med 

Y’s Men’s klubberne, som havde en 

aftale med genbrugsforretningerne, 

således godt i gang, med arbejde og 

ingen penge, men en styrkelse af 

salget i genbrugsforretningerne. I den 

samme periode var der i Kronjyllands 

Y’s Men’s Club tvivl om klubben ville 

med i samarbejdet. Da der endelig 

kom vedtægter om GenBrugen, var 

der også opbakning fra klubben 

Nyt salgssted. 
Styregruppen for ”GenBrugen”, kunne 

godt tænke sig at lave salg fra 

Pavillonen ”GenBrugen”, og 

Affaldskontoret arbejdede med sit 

bagland, for at gi’ lov til at sælge 

indleverede effekter fra byens 

borgere. Samarbejdet med 

genbrugsforretningerne ophørte i en 

kort periode, men mængden af 

indleverede effekter voksede, Jan 

hjalp os meget i en periode, men blev 
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omplaceret, så arbejdet med at 

sortere og kassere voksede. 

Salget fra GenBrugen blev en stor 

succes lige fra første salgsdag. Vi 

opdagede hurtigt at problemet med 

parkering for kunderne voksede, for 

inden åbning var der kø fra porten og 

ud på Grenåvej. De sidste år havde vi 

5 P-vagter, og parkering inde på 

oplagspladsen for haveaffald. 

Rygterne om salget fra 

Genbrugspladsen den første lørdag i 

hver måned bredte sig. Der kom et 

voksende antal faste kunder til 

åbningstidspunktet kl. 10 og vi 

nærmede os 200 kunder der ventede 

på at komme ind på området og gøre 

en god handel. Vi havde samlet en 

stor styrke af hjælpsomme Y’s Men 

fra de 3 klubber i Randers til at stå for 

salget. Det sidste år skulle vi bruge ca. 

40 sælgere til at håndtere den store 

handelslyst. 

Lige fra den første salgsdag undrede 

vi os over, hvad der kunne sælges, 

men vores kunder var ikke i tvivl om, 

at vi solgte med Kronjyllands laveste 

priser. Overskuddet fra salget skulle 

gå til sociale og humanitære formål i 

Randers kommune. De 3 præsidenter 

behandlede ansøgningerne, og 

donerede pengene til omkring 40 

forskellige foreninger i kommunen. 

Der var 2 uddelinger hvert år, og den 

største uddeling var op til jul, hvor 

uddelingen foregik fra Kronjyllands Y’s 

Men’s klub’s julemarked i 

Helligåndshuset. Efter de 70 salgsdage 

blev der i alt uddelt kr. 2.011.500,- til 

gavn for foreningslivet og de svagest 

stillede borgere i Randers kommune. 

Stærkere 

klubsamarbejde. 
Samarbejdet mellem de 3 klubber i 

Randers blev også styrket. 

Styregruppen bestod af 2 fra hver 

klub, og de lærte mange ting om at 

udvikle fra ide til virkelighed, med 

strategi, delmål og succes. På 

salgsdagene måtte vi alle hjælpe 

hinanden, så vi måtte snakke. holde 

pause, spise rundstykker og holde 

frokost og der blev skabt nogle 

kammeratskaber på tværs af 

klubberne, som vi stadig nyder godt 

af, for de fleste af os kender hinanden 

fra GenBrugen. 

 Arbejdsfællesskabet på GenBrugen 

blev en stor oplevelse for mange, og 

når vi mødtes i klubben, eller til 

fællesarrangementer, så gik snakken 

lystigt om de sjove oplevelser der 

havde været, og hvem der nu havde 

gjort et godt salg. Der var altid noget 

at snakke om. Og det savner vi nu. 
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Gruppebillede fra sidste dag med GenBrugen, 

 
Holdet på dagen hvor vi sagde farvel til GenBrugen. 

og en sæsons modtagere af støttekroner. 

 
Repræsentanter for modtagere af GenBrugens overskud. 
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Minigolf i 15 år: 
Klubbens Minigolf startede som et forsøg med lånte baner fra Sorø Y’s Men Club i 

jubilæumsåret 2005. 

Allerede året efter havde klubbens 

’handymænd’ fået bygget egne baner og 

siden har banerne udviklet sig med 

udfordrende forhindringer, der fortæller 

om særlige attraktioner i Randers. Måske 

det er med til at friste turister i Randers 

Festuge til et besøg 

Randers byvåben, regnskoven, Kristrup kirke, Memphis Mansion, kraftværket på 

havnen, det gamle rådhus, vindmøller og den blå bro er nogle af forhindringerne. 

Lad os krydse fingre for at banerne kan genåbne i 2021. 
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Hvorfor blev jeg en del af Y`s Men`s fællesskabet? 

Af Uffe Hansen 

I starten af 1980, godt et ½ år efter at 

vi som familie med 2 små børn på 4 

og 2 år flyttede her til Randers, blev 

jeg kontaktet af en yngre mand, der 

fortalte at de var en gruppe mænd, 

der ønskede at starte en ny Y´s Men´s 

klub her i Randers. 

Henvendelsen vakte min 

nysgerrighed, da et medlemskab som 

nytilflyttede til Randers ville give os 

mulighed for at blive en del af et 

voksent kristent og socialt 

arbejdsfællesskab, og efter et 

familieråd blev der givet tilsagn om at 

blive medlem.  

Jeg blev hurtigt grebet af arbejdet 

med etablering af klubben og efter 

chartringen var det arbejdet med de 

mange små og store projekter, 

arbejdsfællesskabet, det fælles 

værdigrundlag og kammeratskabet, 

som blev de bærende kræfter. 

For os der har været med fra de første 

år af klubbens historie, er det nok 

julemesserne i Ulvehøj og arbejdet 

med salg af genbrug på Randers 

genbrugsplads, der står som de 

største og mest indbringende 

projekter.

 

Det at være en del af en tjenesteklub, 

som udretter diakonalt/socialt og 

humanitært arbejde, har været med 

til at give indhold i de 40 år, som er 

gået siden chartringen. 

Det der har fastholdt er desuden: 

- Muligheden for at prøve kræfter 

med opgaver i klub, distrikt og 

region. 

- Det internationale islæt, som har 

bragt mig rundt til 

venskabsklubbesøg og 

konferencer i Danmark, Finland, 

Norge, Letland, Estland, Rusland. 

Så jeg må konstatere, at udsagnet om 

at vi som mennesker har brug for at 

indgå i relationer og i fællesskaber er 

korrekt. Fællesskaber, hvor man på 

den ene side bliver accepteret, som 

den man er, men også kan se sig selv, 

som en del af fællesskabet. 

40 års jubilarer: 

 

Erik Thing Andersen 

John Granild 

Uffe Hansen 

John Heide 

Bruno Søndergaard 
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Et klubfoto fra 2014 

 
Foto taget i anledning af en hilsen til venskabsklubben i Stokke, Norge. 

Juleafslutning 2017 og andre klubmøder 
En juleafslutning og en sommerafslutning hører en sæson til. Her kæles der lidt 

ekstra for medlemmer, tilkyttede og ledsagere. Der har været afslutninger i 

Mosehuset og på Lyshøj mølle. 

 

Klubaftener har budt på vidt forskellige foredrag. Hvordan dirigeres i orkester? 

Vandretur på Caminoen. Fortællinger fra støttede projekter i Afrika og Østeuropa og 

mange andre hjemlige fortællinger af gæster eller medlemmer. 
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Sponsorbørn sender takkebreve til klubben 

Et eksempel på en farverig korrespondance fra den store verden: 

En stor del af pengene i klubbens 

projektkasse uddeles som lokale 

støttekroner, men der går også 

støttekroner ud i verden. 

Til børn ude i verden til deres 

skolegang eller videre uddannelse. 

Via den 

organisation, 

der står for 

kontakten med 

børnene 

modtager klubben jævnligt små 

fortællinger fra børnenes dagligdag. 

Nogle med farvestrålende og 

fantasifulde tegninger. 

I klubben er det World Outlook 

udvalget, der holder kontakten varm 

og arbejder med lignende kontakter i 

andre dele af verden. 

Som en del af Y’s Men bevægelsen 

internationale tilsnit. 
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Lidt organisatorisk i klubben 

Præsidium de seneste 15 år: 

År Præsident Vicepræsident Skatmester Sekretær 

2005/06 Leif Holm John Granild Bjarne Sønderskov Niels Erik Nielsen 

2006/07 John Granild Henning Klemmensen Bjarne Sønderskov Søren Brøndum 

2007/08 Henning Klemmensen Erik Holst- Jørgensen Flemming Nielsen Søren Brøndum 

2008/09 Erik Holst- Jørgensen Ib Møller Flemming Nielsen Bruno Søndergaard 

2009/10 Ib Møller Steen Baunsgaard Flemming Tobiesen Bruno Søndergaard 

2010/11 Steen Baunsgaard Niels Erik Nielsen Flemming Tobiesen Niels Knudsen 

2011/12 Steen Baunsgaard 
Erik Thing Andersen 

Erik Thing Andersen 
Leif Sønderskov 

Flemming Nielsen Niels Knudsen 

2012/13 Erik Thing Andersen Leif Sønderskov Flemming Nielsen Ib Møller Jensen 

2013/14 Leif Sønderskov Niels Erik Nielsen Flemming Tobiesen Ib Møller Jensen 

2014/15 Niels Erik Nielsen Erik Holst-Jørgensen Flemming Tobiesen John Granild 

2015/16 Erik Holst-Jørgensen 
Henning Klemmensen 

Henning Klemmensen 
John Heide 

Flemming Nielsen John Granild 

2016/17 Henning Klemmensen John Heide Flemming Nielsen Bruno Søndergaard 

2017/18 John Heide Uffe Hansen Inge-Lise Jørgensen Bruno Søndergaard 

2018/19 Uffe Hansen Anne Sofie Holm Inge-Lise Jørgensen Bruno Søndergaard 

2019/20 Anne Sofie Holm John Granild Inge-Lise Jørgensen Leif Sønderskov 

2020/21 John Granild Søren Andersen Anne-Lise Andersen Benny Knudsen 

 

En lille bemærkning: 
Der løber en 2. bølge af køns- og 

ligestillingsdebatten over lille 

Danmark i dette jubilæumsår. 

I mange år er kønsbestemte ord som 

formand / forkvinde, embedsmand og 

andre ’mande’-ord blevet debatteret 

heftigt. 

Her i Y’s Men bevægelsen kan vi så 

bryste os af at have kønsneutrale 

betegnelser på 

præsidiemedlemmerne – og det 

længe før debatten blev varm i 

samfundet. 

Mistede medlemmer ved dødsfald 

siden 2005: 

- Søren Brøndum 

- Steen Dich 

- Henning Klemmensen 

- Flemming Tobiesen 

- Vagn Østergaard 
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Julemarkeder gennem tiden. 

Siden 25-års jubilæet har julemarkedet haft hjemme i Helligåndshuset i Randers. 

Årets pandemi har betydet, at det desværre måtte aflyses i år, som rigtig mange 

andre aktiviteter. 

 

Herunder et par stemningsbilleder fra dengang det blev afholdt i Ridehuset. 

 

Det store, omfattende og natlige slid i Ulvehøjhallen og i Ridehuset blev siden afløst 

af en alderstilpasset arbejdsindsats med mulighed for hygge med gæsterne i 

Helligåndshuset. 

Vi håber at fremtiden igen vil give os mulighed for at holde julemarkeder i 

Helligåndshuset og at vi til den tid får lokket rigtig mange gæster ind i huset. 
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Hvad er Y’s Men bevægelsen? 

En Y’s Men’s klub er et 

kristent fællesskab for voksne. 

Vi deltager i hjælpe- og støttearbejde i 

lokalområdet, på landsplan og internationalt. 

Vi indgår i et arbejdsfællesskab for at skaffe 

økonomiske midler til arbejdet. 

Hjælper og støtter diakonal og humanitær indsats, 

særligt til fordel for børn og unge. 

Vi danner netværk og kammeratskab for såvel 

familier, par og enlige. 

Vi mødes regelmæssigt til oplysende, 

underholdende eller kulturelle indslag. 

Y’s Men Region Danmark er en del af den 

verdensomspændende organisation 

 – Y’s Men International. 

Selvom det hedder Y’s Men, er de fleste af vore 

165 klubber i Danmark både for kvinder og mænd. 
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